ESTADO DO RIO GRANDE oo SUL
MINISTÉRIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTESPARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

_HOMOLOGACÃO DAS INSCRICÓES
DIVULGACAO DA PROVA DE REDACAO E DA ENTREVISTA

EDITAL 03/2022

A 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE EXECUÇÃO CRIMINAL
DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011—PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nivel superior do curso de Direito para atuarem junto as 1ª e 5ª Promotorias de Justiça de
Execução Criminal de Porto Alegre, bem como para cadastro de reserva para vagas que
venham a surgir na vigência deste Processo Seletivo no Ministério Público de Porto Alegre,
conforme Anexo I

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova Escrita, conforme segue:
a) Data: 19/10/2022:
h) Horário de Realização: das 14 as 16 horas
c) Local: Sala de reuniões — 3º andar, Rua Santana, 440, Bairro Santana. Porto Alegre.

III — RESSALTA-SE que a redação deverá ser feita a próprio punho e que durante a realização
da prova não deverá ser feita qualquer espécie de consulta.

IV » DIVULGAR informações referentes à realização da Entrevista, conforme segue:
a) Data: 24/10/2022;
b) Horário: O horário será enviado ao candidato pelo e-mail cadastrado no formulário de

inscrição.

Porto Alegre] 14 de o Xubro de 2022.

,
fly,“,

—

U
,

.! SJK

,” / LU " “

GISLAIIQE
ROSSI

Promot ra de Justi a Diretora. I

PUBLICADO EM 14/10/2022.

&
d:!

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPÚBLICO

ANEXO I

EDITAL 03/2022

INSCRIÇÓESHOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre
ANDRESSA LEIVICOFF 01 TARDE

ALYSSON MIGUEL COUTO CARDOSO 02 TARDE

GABRIELA KNOPF MARRONI 03 MANHÃ E TARDE

NATHARIELLYCAETANO DE SOUZA 04 TARDE